Dialogus

Etia significat vnionē xp̄i cum ecclia. quia sicut masculus vnitur femine sic sp̄s xp̄s vnitur sue ecclesie. Etia significat vnionē aie beate cuz deo in eterna beatitudine. sed nullū aliud sacramētum talia fecit. ergo est nobilissimū. Sexto vnū sacramētum dicitur nobilius et dignius rōne p̄tēti vel ratione. p̄missionis patrie celestis. et sic extrema vnctio est nobilissimū. quia releuat infirmitatē mentis et corporis. nā legitur in scriptura q̄ ap̄lī vngebant infirmos sacro oleo et curabātur vndiq̄ etiā corporaliter. Septimo vnū sacramētum dicitur dignius alio q̄tū ad prudētiā ministrī. et sic ordo ē nobilissimū sacramētum. q̄ solū prudētes et sapiētes s̄t ordinādi. ¶ Per hoc ad rōnes p̄ncipales. Ad primā trāseat maior. sed negat minor. Et ad p̄barōem dicitur. licet eucharistia p̄tineat totū xp̄m eētialiter. tñ nō p̄tinet ip̄m causaliter. q̄ adhuc in alijs sacramētis p̄ infusionem gratie potest causaliter. et sic quodammodo sunt plura vasa formalit̄ gratie susceptiua. ideo etiam plura erūt sacramēta. ¶ Ad sc̄dam dicitur. q̄ effectus sacramētorū tripl̄ capisuntur. Vno modo generalissime. et sic s̄t tñ duo. sc̄z delere culpā et delere p̄nā. Secūdo capiuntur in esse subalterno. et sic sunt septem. Tercio capiuntur in esse specialissimo. et sic s̄t multiplices. Et hec est distinctio sancti Th̄o. sup̄ quartū sententiā. Et p̄ hoc r̄ndetur ad rōem. q̄ si maior intelligatur de effectibz primo modo tunc p̄ceditur minor. Si aut̄ intelligat̄ de effectibz sc̄do modo. tunc p̄cedit maior et negat minor. Si aut̄ tercio modo sic totū ē falsum. ¶ Ad terciā rōem dicitur. q̄ licet misse orōnes et elemosyne deleat nostra p̄cā rōne meriti et humilitatis. tñ cū nō sint alicuius gratie collatiue tunc nō erūt sacramēta. Sed diceret q̄s. tunc humilitas et deuotio essent etia sacramēta. R̄ndetur q̄ nō. q̄ nō sunt visibiles forme. et sic non p̄uenit eis definitio sacramēti. Et tñ de prima questione

Queritur secundo Utrū ius canonicū a lege et ab euāgelio et a sanctis patribz institutū sit hic subiectū. ¶ Et arguit p̄mo q̄ nō. q̄ illud qd̄ subiectur in decretis h̄ nō est subiectū huius sc̄ie. s̄z ius canonicū est h̄mōi. igit̄ r̄. Maior p̄z. q̄ distincte sc̄ie req̄runt distincta subiecta. vt p̄z. iij. de aia. S̄z minor p̄z in decretalibz. ¶ Sc̄do. illud qd̄ nō predicat̄ de omnibz in aliquo libro p̄tenti h̄ nō est subiectū huius libri. sed ius canonicū nō p̄dicat̄ de oibz p̄tenti in isto libro. ergo nō est hic subiectum. Maior ē de se nota. Minor at̄ p̄batur. quia hic tractat̄ de vsuris furtis et rapinis. de quibz ius canonicū nō predicat̄. ¶ Tercio arguit̄. subiectum alicuius libri est eternum. s̄z ius canonicū nō est eternū. igit̄ nō est subiectū. Maior de clara p̄mo posterior. Sed minor p̄bat̄. q̄ iura canonica p̄ Romanos p̄tētes sunt instituta. sed tales nō fuerūt ab eterno. igit̄ r̄. ¶ Pro euidētia questionis ē notandū. q̄ duplex est subiectū q̄tū h̄ sufficit. sc̄z subiectū p̄dicatōis. et est qd̄ p̄dicatur de oibz p̄sideratis in aliq̄ scientia habent attributōem. ¶ Istis notatis sit hec p̄clusio. Ius canonicū nō est hic subiectū p̄dicatōis. q̄ si sic sequer̄t q̄ officii misse rapina et furtū nō essent de esse libri. Losequēs est falsum. p̄batur tñ p̄tētia. q̄ ius canonicum non potest vere et affirmatiue de p̄dictis predicari. vt patet de se